

**ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA****ESTIMATIVA DE DESPESA****ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTIDADE:****Menor Preço Por Item**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	Achocolatado cacau em pó, com vitaminas (a,d3,pp,b1,b2,b6 e c), malte dextrina, lecitina de soja e açúcar com embalagem de 400grs	Pct.	10		4,99	49,90
2	Açúcar cristal claro 5 kg	Pct	23		17,95	412,85
3	Água 500 ml, com gás (fardo com 12)	fardo	10		25,00	250,00
4	Água 500 ml, sem gás (fardo com 12)	Fardo	10		24,00	240,00
5	água galão 20 litros	Embal.	60		12,00	720,00
6	Biscoito doce, tipo leite ou maisena, sem recheio pacote 350 gr	Pct.	100		5,85	585,00
7	Biscoito salgado tipo cream cracker - pacote 350 g	Pct,	100		5,85	585,00
8	Gelatina em pó emb. 35 gr.pó para sobremesa. Colorido e aromatizado artificialmente, sabores variados.	Embal.	50		1,49	74,50
9	Geleia (morango, framboesa, frutas vermelhas) pote 230g	Unid.	10		14,80	148,00
10	Iogurte adoçado com polpa de fruta tradicional 1,25 L	Unid.	20		14,95	299,00
11	Leite integral UHT	Embal.	50		5,49	274,50
12	Maçã nacional	Kg	10		11,95	119,50
13	Manteiga pura (creme de leite, fermento lácteo, sal registro no Sif) embal. 200g	Embal.	06		12,49	74,94
14	Margarina com sal no mínimo 65% lipídeos. Embal. 250 g.	pote	06		4,19	25,14
15	Mortadela defumada fatiada de primeira	Kg	08		19,00	152,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANOS/MG



"Prédio Vereador João Batista Ferreira Filho"

	qualidade					
16	Panetone tradicional 400 gr	Unid.	25		20,00	500,00
17	Pão de forma tradicional, pacote de 400 g.	Pct.	15		5,69	85,35
18	Pão de forma integral (pct. 400g)	Pct.	15		8,39	125,85
19	Pão sovado pacote com 500 gr	Pct.	10		8,39	83,90
20	Pó de café, torrado e moído, tradicional, torra média selo ABIC - pacote 500 g	kg	30		17,49	524,70
21	Presunto cozido sem capa de gordura fatiado de primeira qualidade	Kg	15		32,00	480,00
22	Queijo tipo muçarela fatiado	Kg	15		42,00	630,00
23	Refrigerante de cola tipo pet emb 2 litros.	Embal.	120		10,49	1.258,80
24	Refrigerante de guaraná tipo pet emb. 2 litros.	Embal.	80		5,95	476,00
25	Refrigerante de laranja tipo pet emb. 2 litros	Embal.	120		5,95	714,00
26	Refrigerante de uva tipo pet emb. 2 litros	Embal.	80		5,95	476,00
27	Requeijão embalagem de 400 grs.	Embal.	15		10,49	157,35
28	Suco concentrado de fruta sabor laranja, emb. 1 l.	Embal.	35		8,95	313,25
30	Suco concentrado de fruta sabor maracujá, emb. 1 l.	Embal.	35		8,95	313,25
31	Suco de uva integral, bem. 1,5	Embal.	40		12,00	480,00
32	Uva verde ou roxa sem semente	Kg	10		22,00	220,00

**Valor total :R\$ 10.848,78**

O valor total para contratação do objeto é de R\$ 10.848,78 (dez mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos)

Câmara Municipal de Serranos, 10/06/2024

**Marisa de Souza Dias**

**Assessor legislativo**